

Sachbearbeitung Datum	Z/IS - Koordinierungsstelle Internationale Stadt 06.12.2019				
Geschäftszeichen	Z/IS				
Beschlussorgan	Gemeinderat	Sitzung am 18.12.2019	TOP		
Behandlung	öffentlich		GD 499/19		
Betreff:	Nachbesetzung Internationaler Ausschuss Themenfeld Stadt(teil)entwicklung				
Anlagen:	-				
Antrag:					
	ige Stellvertretung im Themenfeld Sta des zu berufen.	dt(teil)entwicklung auf Position	1 des		
	rber als stellvertretendes sachkundiges entwicklung" in den Internationalen A				
Elis Schmeer					
Zur Mitzeichnung an:		Bearbeitungsvermerke Geschäf Gemeinderats: Eingang OB/G Versand an GR Niederschrift §			

Sachdarstellung:

Zusammenfassende Darstellung der finanziellen Auswirkungen

Finanzielle Auswirkungen:	nein	
Auswirkungen auf den Stellenplan:		

Aufgrund Wegzugs aus der Stadt Ulm scheidet Herr Israfil Polat als sachkundiges Mitglied im Themenfeld Stadt(teil)entwicklung aus dem Internationalen Ausschuss aus.

Auf Position 1 des Themenfelds rückt Herr Roman Pfeifle als bis dato stellvertretendes Mitglied im Themenfeld gemäß § 5 Absatz 2 Satz 4 der Satzung über die Beteiligung sachkundiger Einwohnerinnen und Einwohner im Internationalen Ausschuss der Stadt Ulm.

Die Vorschlagskommission schlägt vor, Herrn Nedzad Mulavdic als neues stellvertretendes sachkundiges Mitglied im Themenfeld Stadt(teil)entwicklung in den Internationalen Ausschuss zu berufen.